



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2015 г. № 163-пп

г. Архангельск

### О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 12 мая 2015 г. № 163-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление  
Правительства Архангельской области  
от 11 октября 2013 года № 474-пп**

1. В подпункте 2 пункта 1 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить.

2. В государственной программе Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)», утвержденной указанным постановлением:

1) по тексту слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

2) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы цифры «23 004 674,8», «1 157 520,8» и «21 279 921,6» заменить соответственно цифрами «22 261 543,5», «1 154 326,9» и «20 539 984,2»;

3) в разделе II:

а) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «869 019,4», «329 373,8» и «539 645,6» заменить соответственно цифрами «890 605,5», «326 179,9» и «564 425,6»;

б) подпункт «а» пункта 1 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«а) субвенции муниципальным образованиям Архангельской области на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставляются муниципальным образованиям Архангельской области в соответствии с главой IX областного закона от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» (далее – областной закон от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ). Методика распределения субвенций определена областным законом от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ.

Распределение субвенций муниципальным образованиям Архангельской области на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утверждается областным законом об областном бюджете. Предоставление и расходование указанных субвенций осуществляется в соответствии с Порядком предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Архангельской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области.

В соответствии с пунктом 2 статьи 26.6 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ исполнительные органы в период с 2008 года по 2014 год исполняли на территории Ненецкого автономного округа государственные полномочия, в том числе по предоставлению субвенций муниципальным образованиям Ненецкого автономного округа на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

С 1 января 2015 года в соответствии с Договором между органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа о взаимодействии при осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации от 05 июня 2014 года, утвержденным областным законом от 20 июня 2014 года № 138-9-ОЗ, полномочие по предоставлению субвенций муниципальным образованиям Ненецкого автономного округа на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты исполняется органами государственной власти Ненецкого автономного округа самостоятельно за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Ненецкого автономного округа из федерального бюджета.»;

в) в абзаце первом после таблицы «Структура государственного долга Архангельской области» подраздела 2.5:

после слов «Управлением Федерального казначейства по Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

слова «головном расчетно-кассовом центре города Архангельска Главного управления Банка России по Архангельской области» заменить словами «Отделении по Архангельской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации»;

г) в паспорте подпрограммы № 3:

в позиции, касающейся участников подпрограммы, слова «исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа» исключить;

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, цифры «13 509 779,7» и «12 114 400,3» заменить соответственно цифрами «12 745 062,3» и «11 349 682,9»;

д) в подразделе 2.8:

в абзаце втором слова «с 2008 года по 31 декабря 2014 года» заменить словами «в период с 2008 года по 2014 год»;

абзац шестнадцатый исключить;

е) в абзаце шестом подраздела 2.9 слова «и бюджету Ненецкого автономного округа» исключить.

3. В разделе I приложения № 1 к указанной государственной программе:

1) графу 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Доля расходов областного бюджета, формируемых в рамках государственных программ Архангельской области, в общем объеме расходов областного бюджета»;

2) в наименовании подпрограммы № 3 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить.

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 4.1:

цифры «19 028,8» заменить цифрами «43 808,8»;

цифры «2 010,5» заменить цифрами «26 790,5»;

б) в пункте 5.2:

цифры «577 509,3» и «329 373,8» заменить соответственно цифрами «574 315,4» и «326 179,9»;

цифры «167 179,5» и «101 742,3» заменить соответственно цифрами «163 985,6» и «98 548,4»;

в) в позиции «Всего по подпрограмме № 1»:

цифры «869 019,4», «329 373,8» и «539 645,6» заменить соответственно цифрами «890 605,5», «326 179,9» и «564 425,6»;

цифры «212 017,7» и «136 712,0» заменить соответственно цифрами «236 797,7» и «161 492,0»;

цифры «239 153,5» и «101 742,3» заменить соответственно цифрами «235 959,6» и «98 548,4»;

2) в подпрограмме № 3:

а) по тексту слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

б) в пункте 1.2 слова «, а также бюджету Ненецкого автономного округа» и слова «, а также бюджету Ненецкого автономного округа,» исключить;

в) в пункте 2.1:

цифры «12 942 547,3» и «12 114 400,3» заменить соответственно цифрами «12 177 829,9» и «11 349 682,9»;

цифры «4 445 175,1» и «4 218 661,1» заменить соответственно цифрами «3 680 457,7» и «3 453 943,7»;

г) в позиции «Всего по подпрограмме № 3»:

цифры «13 509 779,7» и «12 114 400,3» заменить соответственно цифрами «12 745 062,3» и «11 349 682,9»;

цифры «4 575 420,2» и «4 218 661,1» заменить соответственно цифрами «3 810 702,8» и «3 453 943,7»;

3) в позиции «Всего по государственной программе»:

цифры «23 004 674,8», «1 157 520,8» и «21 279 921,6» заменить соответственно цифрами «22 261 543,5», «1 154 326,9» и «20 539 984,2»;

цифры «6 014 049,3» и «5 583 521,9» заменить соответственно цифрами «6 038 829,3» и «5 608 301,9»;

цифры «7 040 407,0», «328 256,3» и «6 581 905,6» заменить соответственно цифрами «6 272 495,7», «325 062,4» и «5 817 188,2».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в пункте 1:

цифры «5 583 521,9» и «5 555 485,9» заменить соответственно цифрами «5 608 301,9» и «5 580 265,9»;

цифры «6 581 905,6» и «6 556 072,3» заменить соответственно цифрами «5 817 188,2» и «5 791 354,9»;

2) в пункте 1.1 цифры «136 712,0» заменить цифрами «161 492,0»;

3) в пункте 1.3:

слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

цифры «4 218 661,1» заменить цифрами «3 453 943,7».

6. В Порядке предоставления и расходования субвенций и субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа, предоставляемых в рамках государственной программы Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)», утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и по тексту слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

2) в разделе II:

в пункте 2 слова «и муниципальных образований Ненецкого автономного округа» исключить;

абзац первый пункта 6 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«При получении наличных денежных средств получатели средств местных бюджетов руководствуются Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.»;

пункт 10 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

3) в разделе III:

в пункте 15 слова «и муниципальных образований Ненецкого автономного округа» исключить;

пункт 17 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Управлению Федерального казначейства по Ненецкому автономному округу» заменить словами «Ненецкому автономному округу»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При получении наличных денежных средств получатели средств местных бюджетов руководствуются Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.»;

пункт 21 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

4) в разделе IV:

абзац первый пункта 29 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу»;

абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции:

«При получении наличных денежных средств получатели средств местных бюджетов руководствуются Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.»;

5) абзац первый пункта 39 раздела V после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу».

